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Dotyczy: petycji z dnia 23 listopada 2020 r., złożonej przez Pana XXXXX XXXXXXX, w 

sprawie stworzenia Specjalnego Programu Pomocowego dla Gastronomii oraz 

zgłoszonych w dniu 24 listopada br. 4 poprawek, do projektu ustawy o zmianie 

ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Druk 704), 

dotyczących braku w ustawie kodu PKD 56.21.Z - Przygotowywanie i dostarczanie 

żywności dla odbiorców zewnętrznych (katering). 

 

 

Szanowny Panie, 
 
dziękuję za złożoną petycję z dnia 23 listopada br. w sprawie stworzenia Specjalnego 

Programu Pomocowego dla Gastronomii oraz za zgłoszone w dniu 24 listopada br. 4 

poprawki dotyczące braku w projekcie ustawy antykryzysowej kodu PKD 56.21.Z - 

Przygotowywanie i dostarczanie żywności dla odbiorców zewnętrznych (katering) oraz 

uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień. 
 
Informuję, iż w dniu 16 grudnia 2020 r. weszła w życie tzw. tarcza branżowa – ustawa o 

zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID 19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r., poz. 2255). Zawarte w ustawie instrumenty na 

rzecz przedsiębiorców obejmują m.in. 
 

 zwolnienie ze składek ZUS za listopad, z możliwością przedłużenia na kolejne 

miesiące, 

 jednorazowe dodatkowe świadczenie postojowe, z możliwością przedłużenia na 

kolejne miesiące, 
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 dotacje dla mikro i małych przedsiębiorstw – wysokość wsparcia wyniesie do 5 tys. 

zł., 

 dofinansowanie wynagrodzeń pracowników w kwocie 2000 zł przez  3 miesiące. 
 

Pomoc będzie skierowana do przedsiębiorców z branż najbardziej poszkodowanych. Z 

pomocy będą mogli skorzystać przedsiębiorcy prowadzący działalność określoną 

wymienionymi w ustawie kodami PKD, w tym przedsiębiorcy z branży gastronomicznej 

m.in. działających w ramach postulowanego przez Pana kodu PKD 56.21.Z - 

przygotowywanie i dostarczanie żywności dla odbiorców zewnętrznych (katering).  

 

Łączne wsparcie z tarczy branżowej dla gastronomii za listopad wyniesie ponad 1,1 mld zł.  

 

Ponadto, Polski Fundusz Rozwoju zapowiedział uruchomienie na początku roku 2021 r. 

tarczy finansowej 2.0. dla firm z 38 branż objętych kryzysem. 23 grudnia 2020 r. Komisja 

Europejska zatwierdziła program. Na program składa się pomoc w formie dotacji dla 
 
mikroprzedsiębiorstw i w formie dopłat do niepokrytych kosztów stałych dla małych 
 

i średnich przedsiębiorstw. Budżet programu wynosi 13 mld zł (ok. 2,91 mld EUR), z czego 
 

6,5 mld zł ma być przeznaczone dla mikroprzedsiębiorstw i 6,5 mld zł dla małych 
 

i średnich przedsiębiorstw. Wśród przedsiębiorców, którzy będą mogli starać się 
 

o subwencję, będą także przedsiębiorcy z branży gastronomicznej. 
 

Informuję również, że przedsiębiorcy, którzy ponieśli straty w związku z epidemią 

COVID19, w dalszym ciągu mogą skorzystać z dostępnych środków wsparcia z tarczy 

antykryzysowej. Wśród nich nadal aktywne są, m.in. środki z Pakietu BGK: 

https://www.bgk.pl/mikro-male-i-srednie-przedsiebiorstwa/pakiet-pomocy-bgk/, takie jak 

dopłaty do oprocentowania kredytów zarówno nowych, jak i już zaciągniętych, czy 

gwarancje de minimis do 80% kwoty kredytu. 
 
Odnosząc się do przedłożonej propozycji wprowadzenia jednolitej i stałej stawki VAT na 

wszystkie produkty i usługi gastronomiczne należy wskazać, że część z nich już obecnie 

opodatkowana jest według obniżonej stawki 8%. Trzeba też mieć na uwadze, że obniżenie 

stawki VAT w praktyce nie musi oznaczać realnego obniżenia cen. Tego typu działanie 

powinno być poprzedzone stosowną analizą sytuacji branży oraz dialogiem z partnerami 

społecznymi. Wprawdzie najbliższe plany legislacyjne nie uwzględniają przedstawionego 

postulatu, ale postulat ten jest stale rozważaną możliwością. 
 

W zakresie form pomocy dla przedsiębiorców wprowadzone zostały również ulgi w spłacie 

czynszów najmu, dzierżawy i użytkowania nieruchomości stanowiących własność 

jednostek samorządu terytorialnego. Umorzenie w całości lub w części, odroczenie 
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płatności, rozłożenie na raty należności z tytułu najmu, dzierżawy i użytkowania 

nieruchomości jednostek samorządu terytorialnego, za okres stanu zagrożenia 

epidemicznego lub epidemii bezpośrednio przez prezydenta miasta (wójta, burmistrza, 

zarząd powiatu albo zarząd województwa) następuje bez konieczności wcześniejszego 

podjęcia w tej sprawie uchwały przez organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego. Z ulgi mogą skorzystać przedsiębiorcy oraz osoby nieprowadzące 

działalności gospodarczej, w przypadku pogorszenia płynności finansowej w związku z 

ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID 19. 
 
Odnosząc się do postulatu dotyczącego zakupu kas fiskalnych informuję, że do końca 

2020 r. przedsiębiorcy, którzy znaleźli się w wyjątkowo trudnej sytuacji, mogą wnioskować 

o przedłużenie terminu na ich zakup. Indywidualne decyzje w takiej sytuacji będą 

podejmować urzędy skarbowe. 
 
Zgodnie z ustawą VAT przedsiębiorcy z branży gastronomicznej mają obowiązek 

zakupienia kas online. Z powodu pandemii koronawirusa, która odcisnęła skutki na całej 

gospodarce, ale szczególnie dotknęła m.in. branżę gastronomiczną, pierwotnie planowany 

termin ich zakupu (30 czerwca 2020 r.) został wydłużony do 1 stycznia 2021 r.  

 
Odnosząc się do postulatów stworzenia „Funduszu Wsparcia Gastronomii” oraz 

uregulowania działań firm dowożących i pośredniczących w dostawach potraw informuję, 

że Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii nie pracuje obecnie nad takimi 

rozwiązaniami. 
 

Zwracam również uwagę, że nieustannie prowadzone są analizy ustanowionych 

ograniczeń, nakazów i zakazów oraz podejmowane są̨ starania,  by miały one jak 

najmniejszy wpływ na codzienne funkcjonowanie. Jednak z uwagi na sytuację 

epidemiologiczną nie zawsze jest to możliwe. Należy mieć na uwadze, że sytuacja 

związana z wirusem SARS-CoV-2 jest dynamiczna. W zależności od dalszego przebiegu 

epidemii Rada Ministrów, w oparciu o rekomendacje Ministra Zdrowia oraz 

współpracujących z tym resortem ekspertów, będzie podejmować́ decyzje co do 

ewentualnego znoszenia lub zaostrzania określonych zakazów i ograniczeń́.  
 

Z poważaniem 

 

Z up. Ministra  

Zbigniew Wojciechowski 
zastępca dyrektora departamentu 

 

 

[podpisano elektronicznie]  
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